UY BAN NHAN DAN CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

TINH VINH LONG Doc 14p - Tu do - Hanh phiic
S6: 183/QD-UBND Vinh Long, ngay 27 thang 01 nam 2022
QUYET PINH

Vé viéc phé duyét ké hoach sir dung dat
nam 2022 cua thi xa Binh Minh, tinh Vinh Long

UY BAN NHAN DAN TINH

Can civ Ludt Té chire Chinh quyén dia phirong ngay 19/6/2015;

(;dn cw Ludt Sua ‘a’o;i, bo sung mot s6 diéu cia Ludt Toé chire Chinh phu va
Ludat T6 chure chinh quyén dia phuong ngay 22/11/2019;

Can cir Ludt Pt dai ngay 29/11/2013;

Can cir Nghi dinh Sé: 43/2014/ND-CP, ngay 15/5/2014 cua Chinh phu quy
dinh chi tiet thi hanh mot so diéu cua Luat Dat dai;

Can cit Nghi dinh s6 148/2020/ND-CP, ngay 18/12/2020 ciia Chinh phii vé
suta doi, bo sung mot so Nghi dinh quy dinh chi tiét thi hanh Ludt Ddt dai,

Can cit Théng tw s6 01/2021/TT-BTNMT, ngay 12/4/2021 ciia B Tai
nguyén va Moi truwong quy dinh chi tiét viec ldp, diéu chinh quy hoach, ké hoach
su dung dat,

Can cir Nghi quyét s6 42/NO-HPND, ngay 09/12/2021 ciia Hpi dong nhdn
dan tinh Vinh Long thong qua danh muc cong trinh, dw an can thu hoi ddat trong
nam 2022 trén dia ban tinh Vinh Long.

Theo dé nghi cia Gidm déc So Tai nguyén va Méi truong tai To trinh sé

179/TTr-STNMT, ngay 14/01/2022.
QUYET PINH:

Picu 1. Phé duyét ké hoach st dung dat ndm 2022 cia thi xa Binh Minh, tinh
Vinh Long, v&i cac ndi dung nhu sau:

1. N6i dung ké hoach st dung dat nam 2022.

1. 1. Phdn bé dién tich cdc loai dat trong nam 2022.

Bang 2: Chi tiéu sir dung dat nam 2022 phan theo don vi hanh chinh cip x4

Don vi tinh: ha

Dién tich phén theo don vi hanh chinh cip xa
Chi tiéu sir . Téng
TT £ Ma | 0" . . "
dyng dat dign tich | pp oo | PhuOng | Phuong |- Xa )y, b0 | xa pong | XaMy | Xa Thudn
Cgivon | DOng | Thanh 1 Dong | Ty L T L Hoa An
VO Thysan | Phusc | Binh a a 04
H=(5)+
ol O G e | e | o e | o | ]| a| o
LOAI PAT
i’;ﬁi‘gg“g NNP | 6.426,82| 104,58 180,12| 197,12| 721,53| 1.168,93| 1.247,16| 1.224,08| 1.583,30
Trong do:
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Chi titu sw
dung dat

Téng
dién tich

Dién tich phan theo don vi hanh chinh cip xa
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Dong
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Phuong
Thanh
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Xa bong
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1.1

Dit trong lta

LUA

3.241,90

6,40

27,83

66,14

468,26

700,18

953,61

0,51

1.018,97

Trong do: Dat
chuyén trong
lia nuoc

LUC

3.241,90

6,40

27,83

66,14

468,26

700,18

953,61

0,51

1.018,97

1.2

bat trong cay
hang ndm
khéc

HNK

152,56

1,20

8,75

2,51

18,44

11,08

1,85

21,70

87,03

1.3

Dat trong cay
lau ndm

CLN

3.016,13

143,29

127,44

234,72

457,51

290,31

470,34

1.4

bat nuoi
trong thuy san

NTS

16,23

0,25

1,03

0,11

0,16

1,39

6,96

1.5

bat nong
nghiép khac

NKH

Dit phi nong
nghiép

PNN

2.936,46

209,67

155,49

292,67

459,42

155,37

1.121,16

427,00

Trong do:

2.1

bat quoc
phong

CcQP

13,60

10,40

3,20

2.2

DAt an ninh

CAN

2,24

0,03

0,06

1,36

0,79

23

bat khu cong
nghiép

SKK

469,99

107,14

242,86

119,99

24

bat cum cong
nghiép

SKN

72,90

72,90

2.5

Dit thuong
mai, dich vu

T™D

13,24

5,87

0,12

2,47

0,07

0,15

4,39

0,17

2.6

bit co so san
xuat phi nong
nghiép

SKC

47,48

3,67

12,31

2,19

2,03

3,67

0,09

18,80

4,72

2.7

bat phat trien
ha ting cip
quéc gia, cAp
tinh, cap
huyén, cip xi

DHT

612,93

39,43

64,21

30,39

41,89

75,08

75,47

152,35

134,11

Trong do:

Pat giao
thong

DGT

428,93

23,17

53,42

19,68

31,11

44,48

43,91

126,43

86,73

bat thity loi

DTL

103,93

1,83

3,73

7,11

1,76

12,39

26,95

13,06

37,10

Pat xdy dung
co so van hoa

DVH

4,14

0,18

0,28

0,34

0,35

2,76

0,23

bat xdy dung
co'sG'y té

DYT

2,66

2,08

0,10

0,04

0,20

0,05

0,07

0,12

Dt xdy dung
co' $0 gido
duc va dao
tao

DGD

19,14

3,92

1,41

1,42

2,32

2,85

1,50

3,25

2,47

bdt xdy dung
co")so” the duc
thé thao

DIT

3,28

0,33

Dit céng
trinh nang
luwong

DNL

0,68

0,40

0,08

Dat CT buu
chinh, vien
thong

DBV

0,06

0,01

0,04

0,01

Dat co di tich
lich sv - van
hoa

DDT
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Dt bai thai,
xir 1§ chét thai

DRA

0,04

0,04

Pat co so ton
gido

TON

15,44

2,37

0,54

4,93

2,20

0,61

1,79

1,88

Dat lam
nghia trang,
nghia dia,
nha tang 16,
nha hoa tang

NTD

31,40

3,81

2,58

1,36

1,44

11,32

1,02

4,70

5,17

Dat xday dung
co so khoa
hoc va cong
nghé

DKH

Dat xdy dung
co so dich vu
xd hoi

DXH

0,31

0,31

Dt cho

DCH

2,05

0,16

0,35

0,58

0,68

0,28

2.8

Pbat sin}l hoat
cong dong

DSH

0,25

0,04

0,04

0,17

2.9

bat khu vui
choi, giai tri
cong cong

DKV

3,37

3,37

2.10

Dbat ¢ tai ndong
thon

ONT

418,70

84,25

65,29

41,07

123,51

104,58

bat ¢ tai do
thi

ODT

174,49

94,74

35,66

2.12

Dit xay dung
try s& co quan

TSC

10,87

0,55

6,50

0,87

0,31

0,20

0,58

0,67

2.13

Dit xay dung
tru s6 cia td
chtrc su
nghiép

DTS

0,30

0,08

0,01

2.14

Pat co so tin
ngudng

TIN

1,33

0,19

0,03

0,16

0,01

0,66

0,28

2.15

Dbit song,
ngoi, kénh,
rach, suoi

SON

1.094,66

20,92

27,25

73,59

56,42

71,86

38,53

697,34

108,75

2.16

Pat c6 mat
nude chuyén
dung

MNC

2.17

Dat phi nng
nghiép khac

PNK

0,11

0,08

0,01

0,02

PAt chua s
dung

CSD

II

KHU CHUC
NANG

Pat khu cong
nghé cao

KCN

Dit khu kinh
té

KKT

DAt do thi

KDT

2.194,00

220,26

389,79

352,61

330,85

664,15

236,34

Khu san xut
ndng nghiép
(Khu vuc
chuyén tréng
Iua nude, Khu
vuc chuyén
tréng cay
cong nghiép
1au ndm)

KNN

2.446,97

243,20

638,98

830,68

734,11
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Khu 1am
nghiép (khu
vuc riing
phong ho,
ring dac
dung, riing
san xudt)

KLN

Khu du lich KDL

Khu béo ton
thién nhién va
da dang sinh
hoc

KBT

Khu phat trién
cong nghiép
(khu cong
nghiép, cum
cong nghiép)

561,47

-| 107,14

242,86 -

138,57

72,90

Khu d6 thi
(trong d6 co
khu d6 thi
maoi)

DTC

19,34

18,66

0,68 -

10

Khu thuong

mai - dich vu KM

11

Khu d6 thi-
thuong mai -
dich vu

KDV

12

Khu dan cu

ndng thon DNT

4.160,84

333,01

746,51

571,85

1.542,52

966,95

13

Khu ¢, lang
nghé, san xudt
phi néng
nghiép nong
thon

KON

68,88

37,04

7,22

5,29

8,82

10,51

Ghi chii: khu chire ndng khéng tong hop khi tinh dién tich tw nhién
1. 2. Ké hoach thu héi dat nam 2022.
Béng 3: Ké hoach thu hoi dat phan theo don vi hanh chinh cap xa.

DPon vi tinh: ha

Dién tich phan theo don vi hanh chinh cip xa
) Téng
tich Céi vV (‘i Pong Thanh bong | Dong bong | My | Thuan
Thuén Phude Binh Thanh | Thanh | Hoa An
4=(5)+
() @ o | e | e | o | ® | o |a fay] a

1 |Pét nong nghiép NNP | 462,49 0,01 0,30 -| 12897] 250,78| 2,02 7,17 7324
Trong do:

1.1 |Dét trong lua LUA | 370,32 - 0,12 -9867| 21997|  130] 0,11 50,15
Trong do: Dat chuyén | ;e | 37 35 . 0,12 S| 9867 21997 130 011 5015
trong lua nudc

1o |Patuongcayhang | e | 39 - ; L2200 2510 o001 o158
nam khac

1.3 |Dét trdng cay launam | CLN | 83,87 0,01 0,18 S| 2801 2830 071] 7,06] 19,60




Dién tich phan theo don vi hanh chinh cip xa

Téng
tich gg“g‘;i Pong | Thanh | Dong | Pong | Pong | My | Thuén
Thuan Phudc Binh Thanh | Thanh | Hoa An
H=(5)+
M @ o |G e | e | o | ® | o|a ] a
14 (Datmuditongthly | Npg | gy . - . - . N KT
san
1.5  |Dit nong nghiép khac | NKH - - - - - - - - -
2 |DAt phindng nghiép | PNN | 23,02 0,04 0,16 2,75 492|653 0,17 3,68 4,77
Trong do:
2.1 |Pét qubc phong CQpP - - - - - - - - -
2.2 |Détan ninh CAN - - - - - - - - -
2.3 | DPétkhu cong nghiép | SKK 2,14 - - - - - -1 2,14 -
2.4 |Pét cum cong nghiép | SKN - - - - - - - - -
2.5 | Davthongmai, dich [ ypy | g0 : - . - . A -] 006
2.6 |Datcososanxuatphi| g o 1,17 - - 034| 0,01 - -l 043 039
ndng nghi¢p
bat phat trién ha tang
27 |SDAUPCEIECAP [T | 11,19 - 0,04 068 268 450 0,15 033 281
tinh, cap huyén, cap
xa
Trong do:
. Dt giao thong DGT 3,03 . . 0s3 249 . Y1)
- Pt thuy loi DTL 7,25 - - - 2,04 1,95 0,14 0,33 2,79
) ?at xdy dung co so DVH . . . . . . . . )
van hoa
) tie?at xdy dung co so'y DYT ) ) ) ) ) ) ) ) i
.| Patxayding coso | pep | 6o - - 068 001 - - -
gido duc va dao tao
Dat xdy dung co so
" | thé duc thé thao brT ) ) ) ) ) ) ) ) )
Pat bdi thdi, xir Iy
" |chdt thai DRA ) ) ) ) ) ) ) ) )
- | Pdt co sé tén gido TON - - - - - - - - -
Pat lam nghia trang,
- nghfa dia, nha tang NTD 0,22 - 0,04 - 0,10 0,06 0,01 - 0,01
le, nha hoa tang
28 D?.t sinh hoat cdng DSH ) ) ) ) ) ) ) ) )
dong
29 D,at 1<hu vui choi, giai DKV i i ) i ) i ) ) i
tri cong cong
2.10 |Dét & tai ndng thon ONT 5,99 - - - 2,06 2,03 0,02 0,39 1,49
2.11 |Dat 6 tai b thi ODT 0,11 0,04 0,07 - - - - - -
212 bat xay dung tru so TSC i i ) i ) i ) ) i
co quan
213 |Patxaydungtruso |y . . - : - : - .
cua to chirc su nghiép
2.14 |Pét co s tinngudng | TIN - - - - - - - - -
2,15 |Datsong, ngoi kenh, | gy 2,36 - 0,05 1,73 0,17 - - 039] 0,02

rach, suoi




1. 3. Ké hoach chuyén muc dich su dung dat nam 2022.
~ Bang4: Ké hoach chuyén muc dich sir dung dat phan theo don vi hanh chinh
cap xa.
DPon vi tinh: ha

Dién tich phan theo don vi hanh chinh cép xi

Chi tiéu sir dung ~ Téng
TT dét Ma | ian tich | Phuong |Phuong| Xa Xa Xa | Xa | Xa
¢ Phuong n X N N N ~ A
Céi Von Dong Thanh | Doéng | Doéng bong | My | Thuan
0 Thuan Phuéc | Binh | Thanh | Thanh | Hoa An
H=(5)+
(M @ o el e | o e | o]l o
Dt nf)ng nghiép
1 |chuyénsangphi | NNP/PNN | 499,15 1,20 18,33  0,36| 14045| 25145  230|11,00| 74,06
nong nghiép
1.1 |Dit trong laa LUA/PNN | 377,75 - 0,61 - 105,13| 219,99 1,36 0,25| 5041
Trong dé."Dét
chuyén trng lia | LUC/PNN | 377,75 - 0,61 | 10513| 21999 136 025 5041
nuwoc
12 |Patudngcayhang | e pnN 7,33 - 0,55 S| o261 251 001] 006 1,5
nam khac
1.3 ?;‘gro“g caylau o npNN | 112,16) 120 1717|036 32,71| 2895  0093]1069| 20,15
1.4 ];?f nuoi trong thuy | \rg NN 1,91 ; ; ; ; ; ; 4 11
1.5 (Datnongnghiép | N ppNN : : : : - : - -
khac
Chuyén d(xgi co cAu
2 |Sidung dat trong 13,49 - 2,54 -l 387 091 140| 1,20 3,57
ndi by dat nong
nghiép
Trong do:

bit trong lua
2.1 |chuyén sang dat LUA/CLN 12,08 - 2,54 - 3,87 0,91 1,40 - 3,36
trong cdy lau ndm

Dit t{éng loa
2.2 |chuyén sang dat LUA/NTS - - - - - - - - -
nudi trong thuy san

Dat trdng cdy hang
nam khéc chuyén
sang dit nudi tréng
thuy san

23 HNK/NTS - - - - - - - - -

Pit phi néng
nghiép khong phai
1 dit ¢ chuyén
sang dét &

PKO/OCT | 1220 0,01 11,17 0,97 0,05 - - - -

1. 4. Ké hoach dira dat chua sw dung vao sw dung nam 2022: Trong nam
2022, khong co6 ké hoach dua dat chua st dung vao str dung.

2. Ban dd Ké hoach sir dung dat nim 2022 cta thi xa Binh Minh, tinh Vinh
Long, ty 1¢ 1/10.000. Ban d6 khu vyc can chuyén muc dich str dung dat trong nam
keé hoaph 2022 cua thi X’Q Binh Minh, ty 1¢ 1/10.000. B4o céo thuyét minh tong
hop K& hoach str dung dat nam 2022 cua thi xa Binh Minh, tinh Vinh Long.

Piéu 2. Cin ctr vao Diéu 1 cia Quyét dinh nay, Uy ban nhan dén thi xa
Binh Minh va don vi lién quan c¢6 trach nhi¢ém t6 chirc thuc hién:

1. Cong bd cong khai ké hoach st dung dat nam 2022 cua thi xa Binh Minh
theo dung quy dinh cua phép luat vé dat dai;

2. Thyc hién thu hoi dét, giao dét, cho thué dét, chuyén muc dich sir dung
dat dung ké hoach stir dung dat dugc duyét;




3. T6 chire kiém tra thuong xuyén viéc thuc hién ké hoach str dung dét theo
quy dinh.

Piéu 3. Chanh Vin phong Uy ban nhan dén tinh, Giam déc S& Tai nguyén
va Moi truong, Chu tich Uy ban nhan dan thi xa Binh Minh, Truong phong Tai
nguyén va Moi truong thi xd Binh Minh va Thu truong cac don vi ¢6 lién quan
chiu trach nhiém thi hanh Quyét dinh nay.

Quyét dinh nay c6 hiéu luc ké tir ngay ky./.

Noi nhén: TM. UY BAN NHAN DAN
- Nhur didu 3; T. CHU TICH

- CT, P.CT UBND tinh; TO.CHU TICH
- Lanh dao VP.UBND tinh; ] ”
- Phong KT-NV;

- Luu: VT, 4.08.05.
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